
 

 

UCHWAŁA NR V/24/24 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na których przewodniczącym organów wykonawczych sołectw Gminy 

Radziechowy-Wieprz będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024, 

poz. 609 z późn. zm.) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że sołtysi  Gminy Radziechowy-Wieprz w okresie sprawowania swojej funkcji, otrzymują 

dietę, która stanowi rekompensatę wydatków i kosztów ponoszonych w związku z pełnieniem funkcji sołtysa  

w wysokości  650,00 miesięcznie. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 nie przysługuje, gdy sołtys w danym miesiącu kalendarzowym nie 

wykonywał obowiązków wynikających z pełnionej funkcji określonej w statucie jednostki pomocniczej. 

2. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez niepełny okres 

miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

3. Sołtys  jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz o niewykonywaniu 

czynności związanych z jego funkcją w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu 

rozliczeniowym. 

4. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z postanowieniami rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

1. Podróżą służbową, o której mowa wyżej, jest wykonywanie przez sołtysa zadania mającego bezpośredni 

związek z wykonywaniem jego funkcji, poza miejscowością, w której Sołtys zamieszkuje oraz poza Gminą 

Radziechowy-Wieprz. 

2. Zadanie wymagające podróży służbowej, termin i miejsce jego wykonania oraz miejscowością 

rozpoczęcia i zakończenia podróży, określa dla wszystkich Sołtysów – Wójt Gminy. 

3. Sołtysowi, który za zgodą Wójta Gminy, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 

przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. 2002r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 lipca 2024 r.

Poz. 5223



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLV/307/22 Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na których przewodniczącym organów wykonawczych sołectw Gminy 

Radziechowy-Wieprz będzie przysługiwała dieta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z mocą obowiązywania od dnia 01. 05. 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5223


		2024-07-24T07:15:42+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




